
 

 

 

  

 

 

 
 

 

PROPOSTA  Pag. 1 di 2 

 P_0000000000004827 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
N. (  P_0000000000004827  ) 

 
 

OGGETTO: 
SURROGA DEL CONSIGLIERE COMUNALE DIMISSIONARIO ALBERTO MARIA 
ALESSANDRINI PASSARINI 

 

 
 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso che il Sig. Alberto Maria Alessandrini Passarini ha presentato personalmente le 

dimissioni dalla carica di Consigliere Comunale, assunte immediatamente al protocollo dell’Ente 

con nota prot. n. 27566 del 09/08/2024; 

  

Dato atto che a norma del comma 8 dell'art.38 del T.U.E.L. n.267/2000, le dimissioni presentate ed 

immediatamente assunte al protocollo del Comune, sono irrevocabili, non necessitano di presa 

d'atto e sono immediatamente efficaci; 

  

Considerato che, secondo quanto dispone il primo comma dell'art. 45 del T.U.E.L. n.267/2000, il 

seggio che durante il quinquennio rimanga vacante è attribuito al candidato, che, nella medesima 

lista, segua immediatamente l'ultimo eletto; 

 

Visto che nella lista n. 6 – “Osimo Libera” – cui appartiene il consigliere dimissionario, la persona 

che segue immediatamente l'ultimo eletto è la Sig.ra Fabiola Martini; 

 

Riscontrata la insussistenza di cause di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti della 

stessa;  
  

Acquisito il seguente parere ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000: 

 

Parere favorevole di regolarità tecnica 

La Dirigente ad interim Dipartimento Affari Generali – Settore Segreteria Arch. Manuela Vecchietti 
 

 

Udita la discussione sviluppatasi sull'argomento, come da trascrizione integrale della registrazione 

della seduta che alla presente non si allega ai sensi art.35 del Regolamento del Consiglio 

Comunale;  

 

Con la seguente votazione: 

 



 

 

 

  

 

 

 
 

 

PROPOSTA  Pag. 2 di 2 

 P_0000000000004827 

Presenti 

Votanti 

Favorevoli 

Contrari 

Astenuti 

 

 

D E L I B E R A 
  

 

1) Surrogare il dimissionario Consigliere Comunale Sig. Alberto Maria Alessandrini Passarini con 

la Sig.ra Fabiola Martini, nata a Osimo il 30.07.1968 appartenente alla Lista n. 6 – “Osimo Libera” 

– prima dei non eletti con la cifra individuale di n. 660;  

  

2) Dare atto della insussistenza di cause di ineleggibilità e di incompatibilità e pertanto convalidare 

la elezione;  
  

3) Dare atto che a mente dell'art.38, comma 4, del T.U.E.L. n.267/2000, la Consigliera Comunale 

Fabiola Martini entra subito in carica.  

 

---------- *** ---------- 

  

sb  
  

  

 

 

 

 

 


